ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.04.2022                         № 8/121

пгт Пижанка

Об утверждении Положения о Доске Почета муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Доске почета муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. решение Пижанской районной Думы от 20.06.2012 № 5/39 «О

положении о Доске почета муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области»;

2.2. решение Пижанской районной Думы от 19.06.2013 № 12/104 «О

внесении изменений в решение Пижанской районной Думы от 20.06.2012 №

5/39 «О Положении о Доске почета муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области»;

2.3. решение Пижанской районной Думы от 26.04.2017 № 8/60 «О

внесении изменений в Положение о Доске почета муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области»;

2.4. решение Пижанской районной Думы от 26.06.2019 № 26/246 «О

внесении изменений в Положение о Доске почета муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области».

consultantplus://offline/ref=0AB76CC07DAC348E0003252618D478DE4CA7515914B836359D7D8DD6BE32861578AF36351AA211A57738D94535603BH
consultantplus://offline/ref=0AB76CC07DAC348E00033B2B0EB824D748AC0A5C16BD3A63C22D8B81E16280402AEF686C49E15AA87121C5453317BE5C946C3CH

2

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа    В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                      А.Н. Васенин

3

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от 29.04.2022 № 8/121

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Доска почета муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области (далее - Доска почета) является

одной из форм поощрения граждан, проживающих в муниципальном

образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области (далее -

Пижанский округ), за высокие достижения в профессиональной

(общественной) деятельности.

1.2. Доска почета - это стенд с размещенными на нем фотопортретами

граждан, признанных по итогам их профессиональной (общественной)

деятельности наиболее достойными поощрения.

1.3. Доска почета устанавливается вблизи здания администрации

Пижанского округа в месте, доступном для обозрения.

1.4. Занесение на Доску почета граждан Пижанского округа

производится ежегодно к 12 июня - Дню России.

2. ПОРЯДОК ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЕТА

И ЕГО ДОКУМЕНТАЛЬНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ

2.1. К занесению на Доску почета представляются кандидатуры граждан,

достигших высоких результатов в профессиональной (общественной)

деятельности.

2.2. С предложением о занесении на Доску почета одного кандидата

ежегодно могут обращаться руководители органов местного самоуправления,

предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности,

руководители отделов администрации округа, руководители общественных

организаций (далее - Заявитель).

2.3. Предложение по решению вопроса о занесении на Доску почета

Заявитель направляет в администрацию Пижанского округа с приложением

следующих материалов: ходатайство, справка-объективка, отзыв-

характеристика о высоких результатах профессиональной (общественной)

4

деятельности кандидата, согласие на обработку персональных данных

гражданина.

2.3.1. В ходатайстве указываются:

- точное наименование Заявителя (с указанием ведомственной

принадлежности и почтового адреса);

- фамилия, имя, отчество, должность и место работы кандидата;

- четкая формулировка основания предложения о занесении кандидата

на Доску почета.

2.3.2. Справка-объективка на кандидата должна содержать:

- фамилию, имя, отчество кандидата;

- дату, месяц, год рождения;

- сведения о трудовой деятельности с обязательным указанием

последнего места работы и должности (профессии);

- ученую степень, ученое звание;

- место проживания.

2.3.3. Отзыв-характеристка должна содержать достоверные сведения о

профессиональной (общественной) деятельности, выдающихся заслугах

кандидата.

2.3.4. Все представленные материалы должны быть подписаны

Заявителем.

2.4. Все материалы, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения,

должны быть представлены в администрацию Пижанского округа не позднее

12 мая текущего года.

2.5. Поступившие материалы рассматриваются на заседании комиссии

по награждениям, которая рекомендует либо не рекомендует главе

Пижанского округа кандидатуры для занесения на Доску почета.

2.6. Главой Пижанского округа издается распоряжение о занесении

фотопортретов представленных к награждению кандидатов на Доску почета

и награждении их Почетной грамотой главы Пижанского округа.

2.7. Информация о занесении граждан на Доску почета печатается в

районной газете "Сельские вести Пижанка".

2.8. Гражданам, чьи фотопортреты помещены на Доску почета, в

торжественной обстановке вручаются Почетные грамоты главы Пижанского

округа за заслуги в профессиональной (общественной) деятельности.

2.9. Расходы на изготовление фотопортрета для Доски почета

производятся за счет средств Заявителя.

2.10. Фотопортрет гражданина может быть снят с Доски почета по

решению  Думы округа за совершение действий, порочащих честь и

достоинство гражданина, а также за совершение преступления на основании

вступившего в законную силу приговора суда.